1

武科大继发〔2024〕1号

关于印发《武汉科技大学高等学历继续教育

本科毕业生学士学位授予工作实施细则》的通知

校内各有关单位：

经研究，特制定《武汉科技大学高等学历继续教育本科毕业生

学士学位授予工作实施细则》。现予以印发，请遵照执行。

武汉科技大学

2024年 1月 9日

2

武汉科技大学高等学历继续教育本科毕业生

学士学位授予工作实施细则

第一条 为切实做好学校高等学历继续教育本科毕业生学士学

位授予工作，根据《中华人民共和国学位条例》《普通高等学校学生

管理规定》（教育部令第 41号）和《国务院学位委员会关于印发〈学

士学位授权与授予管理办法〉的通知》（学位〔2019〕20号）等有关

文件精神，参照《武汉科技大学普通本科学生学士学位授予实施细

则》（武科大教〔2017〕40号）等有关规定，结合高等学历继续教育

工作实际，特制定本实施细则。

第二条 高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予按照国务

院学位委员会和湖北省人民政府学位委员会批准的有权授予学士学

位的专业和授予类别办理。

第三条 高等学历继续教育本科毕业生，凡是拥护中国共产党的

领导、拥护社会主义制度，遵纪守法，身心健康，具备一定的学术

水平，可按照本实施细则规定申请相应的学士学位。

第四条 高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予工作应做

到坚持标准，严格要求，保证质量。

第五条 高等学历继续教育本科毕业生是指参加成人高等教育

或高等教育自学考试等办学形式的毕业生。

3

第六条 符合下列条件的高等学历继续教育应届本科毕业生，经

本人申请，可以授予相应学科门类的学士学位。

（一）较好地掌握本门学科的基础理论、专门知识和基本技能；

（二）具有从事科学研究工作或担负专门技术工作的初步能力；

（三）课程成绩要求：成人高等教育本科毕业生所有课程成绩

≥75分；高等教育自学考试本科毕业生所有课程成绩≥60分；

（四）实践环节考核成绩合格；

（五）毕业论文成绩合格并通过成人学士学位论文评审；

（六）具备一定的外语水平，通过外语水平测试，凡达到下列

条件之一的可认定为通过外语水平测试：

1.参加全国大学英语四级、六级考试成绩合格；

2.参加全国公共英语等级考试三级、四级成绩合格；

3.参加生源地省级学位办组织的成人高等教育本科生申请学士

学位外语考试成绩合格；

4.参加学校加入的英语联盟组织的学士学位外语考试成绩合格；

5.参加学校组织的高等学历继续教育学士学位外语考试成绩合

格；

6.参加高等教育自学考试英语（二）或英语（专升本）（外语类

专业第二外语语种）考试成绩≥60分（仅对高等教育自学考试学生）；

7.外语专业本科生参加全国高校英语专业四级等考试成绩合格；

4

或参加第二外语学士学位外语考试成绩合格。

第七条 高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予须按以下

程序进行：

（一）高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予工作原则上

每年进行两次。毕业生填写《武汉科技大学高等学历继续教育本科

毕业生学士学位申请与审批表》，在规定时间提交至学校指定的成人

高等教育校外教学点或自学考试助学机构；

（二）各成人高等教育校外教学点或自学考试助学机构依照本

实施细则有关规定，对申请材料进行初审，并在规定时间内报至继

续教育学院；

（三）继续教育学院有关部门对申请材料进行汇总审核，并将

审核结果提请继续教育学院学位评定分委员会审议；

（四）继续教育学院学位评定分委员会研究审议后，提出建议

授予学士学位的名单，报学校学位评定委员会审定；

（五）经学校学位评定委员会审定后，对符合学士学位授予条

件的申请人，授予其学士学位。

第八条 经学校学位评定委员会审定已获得学士学位资格者，其

学士学位证书只能颁发一次。学位证书遗失或损坏，不能补办，经

学生本人申请，学校可出具相应的证明书，证明书与原证书具有同

等效力。

5

第九条 凡有下列情况之一的，不能授予学士学位；对于已授予

的学士学位，一经查实，学校学位评定委员会有权撤销学位；已注

册的，学校予以注销并报教育行政部门宣布无效；

（一）因违反招生政策、学籍管理政策而被撤销与学位对应的

学历证书者；

（二）对以学术不端行为或者其他不正当手段取得学士学位者；

（三）符合上级主管部门规定的其他须撤销学位情形者。

第十条 高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予工作由学

校学位评定委员会负责，日常事务由继续教育学院承办。本实施细

则中未提及事项及特殊情况，由学校学位评定委员会研究决定。

第十一条 本实施细则由学校学位评定委员会负责解释，自 2024

年 3月 1日起实施。

附件：武汉科技大学高等学历继续教育本科毕业生学士学位申请与审批表

6

附件：

武汉科技大学

高等学历继续教育本科毕业生学士学位申请与审批表

填表日期： 年 月 日

姓 名 性别 民族

（电子照片）

学 号 籍贯
政治

面貌

身份证号 联系电话

通讯地址

专业名称 QQ号码

学习形式 入学日期 年 月 日

学 制 年 毕业日期 年 月 日

学习

期间

成绩

各门课程平均成绩

毕业论文题目

成绩（分值）

申请学士

学位课程

考试成绩

外国语成绩
科

目
CET-4□ 学位外语□ 其他□

通过

时间

年

月

证

书

编

号

学位课

成绩

科

目

分

数

学位课程平均成绩

7

继
续
教
育
学
院
学
位
评
定

分
委
员
会
审
批
意
见 分委会主席： 公章

学
位
评
定
委
员
会
意
见

主 席： 公章

武汉科技大学学位评定委员会制

8

武汉科技大学党政办公室 2024年 1月 9日印发